Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 ноября 2020 года                                                                                  № 429
с. Сюмси

	О проведении месячника  безопасности  на водных объектах в зимний период на территории муниципального образования «Сюмсинский район»  2020 - 2021 годов

 Во исполнение Плана основных мероприятий муниципального образования «Сюмсинский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности  и  безопасности  людей  на  водных объектах на 2020 год, утверждённый Главой муниципального образования «Сюмсинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020 – 2021 годов в срок с  ноября 2020 года по 31 марта 2021 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования «Сюмсинский район» (далее - Сюмсинский район).

2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Сюмсинском районе в зимний период 2020 – 2021 годов.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований (поселений):

организовать работу по подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах в зимний период на подведомственных территориях;

до 1 апреля 2021 года направить отчеты о проведенных мероприятиях в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» с указанием количества и численности привлеченных людей, участвующих в месячнике.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                        В.И.Семенов

	УТВЕРЖДЕН

               постановлением Администрации

 муниципального образования «Сюмсинский район»

                         от 18 ноября 2020 года № 429

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах

в  Сюмсинском районе в зимний период  2020-2021 годов

	№

п/п

	Наименование мероприятий
	  Дата

    проведения
	  Ответственный

	1.
	Разработать и утвердить План проведения месячника безопасности на водных объектах в зимний период в 2020-2021 годов
	ноябрь 2020г.
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – начальник отдела по делам ГО и ЧС)

	2.
	Главам МО (поселений) разработать и утвердить план проведения  месячника безопасности на водных объектах в зимний период и провести на своих подведомственных территориях мероприятия по обеспечению безопасности на воде в зимний период.
	ноябрь 2020г.
	Главы муниципальных образований (поселений)

(далее - Главы МО (поселений))
(по согласованию)

	3.
	Изготовление или обновление стендов аншлагов и размещение их на видных местах для популяризации безопасности людей на водных объектах в зимний период
	с ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Главы МО (поселений)
(по согласованию)

	4.
	Организация и проведение в библиотеках и клубных учреждениях выставки плакатов и других наглядных пособий по тематике безопасности людей на водных объектах
	с  ноября 2019 года по 31 марта 2020 года
	Управление культуры Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	5.
	В период проведения месячника  продолжить обучение рабочих, служащих    и неработающего населения района по тематике безопасность людей на водных объектах в зимний период
	с  ноября 2020 года по 31 марта 2020 года
	Руководители

муниципальных учреждений

Главы муниципальных образований (поселений)
(по согласованию)

	6.
	В образовательных учреждениях провести с учащимися викторины, конкурсы, занятия по вопросам безопасность на воде в зимний период
	с  ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Управление образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	7.
	Выставить аншлаги о запрете выхода на лед с учетом ледовой обстановки и погодных условий
	с  ноября 2020 года по 31 марта 2021 года
	Главы муниципальных образований (поселений)
(по согласованию)

	8.
	Опубликование на официальном сайте района  материалов по безопасности поведения на льду
	В период проведения месячника
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»

	9.
	Анализ проведения месячника безопасности людей на водных объектах в районе в зимний период
	март
2021г.
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	10.
	Направление материалов по проведению месячника в Главное Управление МЧС по Удмуртской Республике
	до 04 апреля 2021 года
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации «Сюмсинский район»моб.подготовке

___________________________
_1445751005